
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 GEN. 2017 
Prot. 1v ./ R lit. IX. -- ~- -
Rep. Decreti n°. 21 9 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la Legge n.168 / 89; 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di 

questo Ateneo, emanato con D.R. n.9 del 04.01.2016; 

• Visto il D. Lgs. del 18.04.2016, n.50; 

• Vista la nota istruttoria prot. n . 87397 del 22.07.2016 con la quale 

l'A.P.S.E.Ma. comunica di aver redatto una perizia relativa a: "Servìzi di 

progettazione, assistenza alla D.LL. e redazione SCIA per lavori di 

adeguamento antincendio di n. 5 edifici universitari. Importo dei lavori ab.a. € 

39.974,55 incluse le spese accessorie, oltre contributo integrativo cassa 4% ed 

Iva al 22%, spese per diritti fissi VV.F. esame progetto e spese per diritti fissi 

VV.F. istanza SCIA'' - CIG 67901164FB; 

• Visto il D.D.G. Rep. n. 2534 del 28.07.2016 con il quale è stata autorizzata 
la spesa proposta con la superiore nota istruttoria ed è stato dato mandato 

all'A.L.P.I. di procedere gli atti conseguenziali; 

• Considerato che, a seguito degli avvisi pubblicati sull'Albo on line di questo 
Ateneo in data 12.09.2016 e 16.09.2016, hanno manifestato interesse n.42 

operatori economici per i servizi di che trattasi; 

• Visto che con e-mail del 18.10.2016 l'ALPI ha proweduto ad inviare al RUP, 
Ing. Piergiorgio Ricci, l'elenco degli operatori econom.ìci che hanno 

presentato istanza per la manifestazione cli interesse relativa ai servizi di 
cui sopra; 

• Visto che con e-mail del 04.1 1.2016 il RUP, valutato l'elenco degli operatori 

economici e le condizioni di estrema urgenza dell'intervento correlate alla 
presentazione delle SCIA degli edifici interessati, valutate le capacità 

tecnico-professionali, ha selezionato n . 5 soggetti che qui di seguito si 
elencano: 

1. ING. FABIO NERI della PROGEN s.r.l. - Via Muscatello, 19 - 95125 

Catania - Partita IVA 04753140872 

Cl. z 



2. ING. CARMELO GIUFFRIDA- Via Santa Rosa da Lima n. 18 - 95123 
Catania " Partita IV A ·0342462087 4 

3. ING. FILIPPO DI MAURO - Via P. Bentivoglio, 30 - 95125 Catania 
Partita IVA 03802530877 

4. ING. PLACIDO IMPOLLONIA della PLANIR s.r.l. - Via C. Pompea, 1943 -
98165 Messina - Partita IVA 03284630831 

5. ING. BIAGIO BISIGNANI - Via Teocrito, 48 - 95100 Catania- Partita IVA 
03156010872 

• Viste le lettere cli invito, inviate tramite pec, in data 02.12.2016, prot. n. 

145261, con le quali sono stati invitati i suindicati operatori economici a 

presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giomo 19.12.2016, giusta 

attestazione del Protocollo Generale, è pervenuto il solo plico della ditta 

PROGEN s.r.l. - prot. n. 150545; 

• Visto il verbale esame offerte del 20.12.2016 da cui si evince la proposta di 

aggiudicazione in favore della PROGEN s.r.l. che ha offerto il ribasso del 

12,50% sull'importo ab.a.; 

• Visto che il RUP ha comunicato con e-mail del 03.01.2017 di aver effettuato 
la verifica dei requisiti generali, attraverso il sistema AVCPASS, della ditta 
PROGEN s.r.l., e che la medesima ha avuto esito positivo; 

• Vista la e-mail del 13.01.2017 con la quale il RUP rappresenta l'urgenza ed 

indifferibilità dei servizi di che trattasi fmalizzati ad avviare il progetto di 

adeguamento di alcuni locali di Ateneo, alla luce delle attività svolte o da 

svolgere, alle norme antincendio vigenti e a poter presentare al Comando dei 

Vigili del Fuoco di Catania la documentazione richiesta a norma di legge; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e 

della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

E' approvato il verbale esame offerte del 20.12.2016 relativo alla procedura 

per l'affidamento dei servizi descritti in premessa. 

E' dichiarata aggiudicataria la ditta PROGEN s .r.l . - via Muscatello n. 19 -

Catania, con il ribasso del 12,50% sull'importo a b.a. corrispondente 

all'importo di € 34.977,73 incluse le spese accessorie, oltre contributo 

integrativo cassa 4% ed Iva al 22%, spese per dirittì fissi W.F. esame 
progetto e spese per diritti fissi W.F. istanza SCIA. 



La su peri ore spesa grava: 

sul Punto 52 del P.T. 00.PP. 20 15/20 17 (per € 35.000100) ~ impegno cli 

spesa n . 59162/ 1- 15; 
sul Punto 52 del P.T. 00.PP. 2016/2018 (per€ 18.855,71) - ìmpegno di 

spesan. 27953/1-16. 

E' autorizzato ogni adempimento consequ enziale. 

(Dott. Fede 

AS 


